



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2022 года № 1229-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 21 мая 2018 года № 266-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 21 мая 2018 года № 266-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии Саратовскому региональному отделению общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» на освещение социально значимых тем в региональных средствах массовой информации» следующие изменения:

в пункте 2 слова «информации и печати» заменить словами «информации и массовых коммуникаций»;

в Положении о порядке предоставления из областного бюджета субсидии Саратовскому региональному отделению общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» на освещение социально значимых тем в региональных средствах массовой информации:

в пункте 2:

в части первой слова «информации и печати» заменить словами «информации и массовых коммуникаций»;

в части второй слова «при формировании проекта закона области об областном бюджете (проекта закона области о внесении изменений в закон области об областном бюджете)» заменить словами «(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона области об областном бюджете (закона области о внесении изменений в закон области об областном бюджете)»;

в пункте 6:

в части восьмой слово «целей» заменить словом «результата»;

в части десятой слова «Результатом предоставления» заменить словами «Планируемым результатом предоставления»;

в абзаце первом пункта 9 слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» исключить;

в приложениях № 1, 2 к Положению о порядке предоставления из областного бюджета субсидии Саратовскому региональному отделению общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» на освещение социально значимых тем в региональных средствах массовой информации слова «информации и печати» заменить словами «информации и массовых коммуникаций».

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзацев четвертого, пятого части второй пункта 4 Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии Саратовскому региональному отделению общероссийской общественной организации «Союз журналистов России» на освещение социально значимых тем в региональных средствах массовой информации, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 21 мая 2018 года № 266-П.

3. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин